

 ALICC AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVENÍOS DE MACEIO											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				5800.114192/2023.							
	Objeto:		Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Correlatos integrantes da RECOR/2022.								
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Fonte de Preços (Parâmetro I da IN 73/2020)						VALOR MÉDIO	
				VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S											
1	Agulha para acupuntura, tamanho 0,25mmX40mm (diâmetro x lâmina), com cabo em espiral, em inox	UND	135.000	R\$0,20	R\$27.000,00	R\$0,13	R\$17.550,00	R\$0,20	R\$27.000,00	R\$0,18	R\$23.850,00
2	Coletor material perturbante – cortante, capacidade 7L, alça dupla para transporte, contratrava de segurança, garantia de proteção contra perfuração e vazamento de fluidos contaminados, com simbologia internacional de material contaminado, possui bocal aberto para facilitar descarte de material, com saco plástico que permita o transporte e revestimento interno do coletor. Produzido de acordo com NBR 13853	UND	11.849	R\$3,50	R\$41.471,50	R\$4,30	R\$50.950,70	R\$3,99	R\$47.277,51	R\$3,93	R\$46.566,57
3	Lâmina para microscopia, vidro natural, com uma das extremidades fosca, com espessura entre 1 e 1,2mm, dimensões aproximadas de 26x76 mm, lapidada ou não	Caixa c/ 50 unid	1.937	R\$5,60	R\$10.847,20	R\$6,79	R\$13.152,23	R\$6,50	R\$12.590,50	R\$6,30	R\$12.196,64
4	Lanceta para obtenção de sangue capilar, retrátil, estéril, descartável, com agulha siliconizada, ponta trifacetada e dispositivo automático de segurança, não necessita da caneta lancetadora e atende a NR/MT 32. O diâmetro da agulha é de 18G e a profundidade de penetração é de 1,8 a 2,0 mm. Indicação de uso: teste do pezinho	UND	23.642	R\$0,10	R\$2.364,20	R\$0,06	R\$1.418,52	R\$0,08	R\$1.891,36	R\$0,08	R\$1.891,36
5	Luva cirúrgica sintética nitrílica n. 6,0, sem pó, livre de látex, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, atóxica, descartável	PAR	1.500	R\$7,95	R\$11.925,00	R\$5,50	R\$8.250,00	R\$4,42	R\$6.630,00	R\$5,96	R\$8.935,00
6	Luva cirúrgica sintética nitrílica n. 6,5, sem pó, livre de látex, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, atóxica, descartável	PAR	15.450	R\$3,64	R\$56.238,00	R\$3,89	R\$60.100,50	R\$4,45	R\$68.752,50	R\$3,99	R\$61.697,00
7	Luva cirúrgica sintética nitrílica n. 7,0, sem pó, livre de látex, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, atóxica, descartável	PAR	9.750	R\$3,89	R\$37.927,50	R\$4,63	R\$45.142,50	R\$5,29	R\$51.577,50	R\$4,60	R\$44.882,50
8	Luva cirúrgica sintética nitrílica n. 7,5, sem pó, livre de látex, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, atóxica, descartável	PAR	1.800	R\$3,89	R\$7.002,00	R\$5,29	R\$9.522,00	R\$4,56	R\$8.208,00	R\$4,58	R\$8.244,00
9	Luvas nitrílicas, tamanho extra pequeno, sem pó, não estéreis, texturizadas, ambidestras, descartáveis para uso clínico	Caixa c/ 100 unid	285	R\$11,20	R\$3.192,00	R\$13,75	R\$3.918,75	R\$12,70	R\$3.619,50	R\$12,55	R\$3.576,75
10	Luvas nitrílicas, tamanho grande, sem pó, não estéreis, texturizadas, ambidestras, descartáveis para uso clínico	Caixa c/ 100 unid	90	R\$16,87	R\$1.518,30	R\$10,00	R\$900,00	R\$11,00	R\$990,00	R\$12,62	R\$1.136,10
11	Luvas nitrílicas, tamanho médio, sem pó, não estéreis, texturizadas, ambidestras, descartáveis para uso clínico	Caixa c/ 100 unid	390	R\$16,87	R\$6.579,30	R\$20,00	R\$7.800,00	R\$21,40	R\$8.346,00	R\$19,42	R\$7.575,10
12	Luvas nitrílicas, tamanho pequeno, sem pó, não estéreis, texturizadas, ambidestras, descartáveis para uso clínico	Caixa c/ 100 unid	525	R\$10,60	R\$5.565,00	R\$13,97	R\$7.334,25	R\$11,71	R\$6.147,75	R\$12,09	R\$6.349,00
13	Papel grau cirúrgico, 8 cm X 100 M, gramatura de 60 a 70 g/m2, porosidade controlada, filme laminado poliéster/polipropileno, sistema de selagem tripla, resistente a rasgo, termoselável, indicador químico para óxido de etileno e vapor, indicador de sentido correto de abertura de embalagem, impressão situada na área externa a esterilização, atender às normas NBR 14.990/2003	BOBINA	769	R\$53,75	R\$41.333,75	R\$53,80	R\$41.372,20	R\$42,55	R\$32.720,95	R\$50,03	R\$38.475,63
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			90%								
14	Avental descartável, uso hospitalar, gramatura 30 g/m², manga longa, com ajuste no punho por malha canelada, abertura posterior e fechamento total, com tiras de amarração para pescoço e cintura, cor branca, tamanho único, confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% polipropileno, impermeável, repelente a líquidos e fluidos, hipoalergênico, costura por solda ultrassônica, decote redondo, em comprimento suficiente para o fechamento: medida mínima de 150 cm de comprimento total e no mínimo 140 cm de largura. Deverá apresentar o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho	UND	141.099	R\$1,90	R\$268.088,67	R\$2,00	R\$282.198,60	R\$2,00	R\$282.198,60	R\$1,97	R\$277.495,29
15	Curativo, tipo: hidrogel com alginato de cálcio e sódio e carmelose, gel, estéril	Bisnaga 25 a 30g	57.137	R\$12,88	R\$735.918,12	R\$11,92	R\$681.067,08	R\$10,00	R\$571.365,00	R\$11,60	R\$662.783,40
16	Espéculo, polietileno, vaginal, médio, estéril, descartável, sem lubrificação, embalagem individual	UND	72.634	R\$1,35	R\$98.055,36	R\$1,26	R\$91.518,34	R\$1,39	R\$100.960,70	R\$1,33	R\$96.844,80
17	Luva cirúrgica n. 6,5, látex natural, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável	PAR	110.394	R\$1,19	R\$131.368,86	R\$1,35	R\$149.031,90	R\$1,39	R\$153.447,66	R\$1,31	R\$144.616,14
18	Seringa descartável para aplicação de insulina 100 UI, com agulha 12,7 x 0,33mm, polipropileno transparente, bico central simples, luer lock ou fixo, êmbolo com rolha de borracha, graduação firme e perfeitamente legível, de no máximo 2 em 2 unidades, sem espaço morto e com capacidade para 100UI de insulina, agulha com bisel trifacetado e protetor plástico. Estéril, descartável, embalada individualmente em material que promova ação antimicrobiana e abertura asséptica. Apirogênica e atóxica	UND	947.329	R\$0,34	R\$322.091,93	R\$0,39	R\$369.458,39	R\$0,33	R\$312.618,64	R\$0,35	R\$334.722,98
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			10%								

19	Avental descartável, uso hospitalar, gramatura 30 g/m², manga longa, com ajuste no punho por malha canelada, abertura posterior e fechamento total, com tiras de amarração para pescoço e cintura, cor branca, tamanho único, confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% polipropileno, impermeável, repelente a líquidos e fluidos, hipoalergênico, costura por solda ultrassônica, decote redondo, em comprimento suficiente para o fechamento: medida mínima de 150 cm de comprimento total e no mínimo 140 cm de largura. Deverá apresentar o número do Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho	UND	15.678	R\$1,90	R\$29.787,63	R\$2,00	R\$31.355,40	R\$2,00	R\$31.355,40	R\$1,97	R\$30.832,81
20	Curativo, tipo: hidrogel com alginato de cálcio e sódio e carmelose, gel, estéril	Bisnaga 25 a 30g	6.349	R\$12,88	R\$81.768,68	R\$11,92	R\$75.674,12	R\$10,00	R\$63.485,00	R\$11,60	R\$73.642,60
21	Espéculo, polietileno, vaginal, médio, estéril, descartável, sem lubrificação, embalagem individual	UND	8.070	R\$1,35	R\$10.895,04	R\$1,26	R\$10.168,70	R\$1,39	R\$11.217,86	R\$1,33	R\$10.760,53
22	Luva cirúrgica n. 6,5, látex natural, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável	PAR	12.266	R\$1,19	R\$14.596,54	R\$1,35	R\$16.559,10	R\$1,39	R\$17.049,74	R\$1,31	R\$16.068,46
23	Seringa descartável para aplicação de insulina 100 UI, com agulha 12,7 x 0,33mm, polipropileno transparente, bico central simples, luer lock ou fixo, êmbolo com rolha de borracha, graduação firme e perfeitamente legível, de no máximo 2 em 2 unidades, sem espaço morto e com capacidade para 100UI de insulina, agulha com bisel trifacetado e protetor plástico. Estéril, descartável, embalada individualmente em material que promova ação antimicrobiana e abertura asséptica. Apirogênica e atóxica	UND	105.259	R\$0,34	R\$35.787,99	R\$0,39	R\$41.050,93	R\$0,33	R\$34.735,40	R\$0,35	R\$37.191,44
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$1.950.334,12
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 24 de novembro de 2023.											
Caio Cesar Maia Lins Assessor de licitações Matrícula 964275-7.											